



**Urząd Miasta Szczecin**  
**Biuro Dialogu Obywatelskiego**  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 48 91 42 45 105  
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl



BDO-4

## OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent m. Szczecin – Biuro Prezydenta Miasta
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zadanie z zakresu: pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, edukacji i wychowania, ekologii, turystyki i krajoznawstwa, promocji i organizacji wolontariatu, działalności na rzecz kombatantów, działalności na rzecz rodziny

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Chorągiew Zachodniopomorska ZHP, Hufiec Szczecin stowarzyszenie, KRS numer 0000278582, ewidencja jednostek terenowych: pod numerem 326, data wpisu 15 stycznia 2006 / 13.04.2007 NIP 851-30-10-025, REGON 320356373 adres: ul. Ogińskiego 15 71-431 Szczecin <a href="http://www.szczecin.zhp.pl">www.szczecin.zhp.pl</a> <a href="mailto:hufiec@szczecin.zhp.pl">hufiec@szczecin.zhp.pl</a> 601-280-567 – komendantka Hufca – hm. Agnieszka Woś	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szczecin Tworzymy - Historyczno-ekologiczne wędrówki zuchów po Szczecinie			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	07-10-2019	Data zakończenia	05-12-2019

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt „Historyczno-ekologiczne wędrówki zuchów po Szczecinie” został zaplanowany na 3 miesiące działalności 6 GZ „Zielone Żabki” dla zuchów (dzieci w wieku 6-10 lat, ok. 30 osób), ich rodziców (ok. 60 osób) poprzez szereg działań i kadry instruktorskiej 6 GZ.

Projekt realizowany będzie na terenie miasta Szczecin ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Gumieńce - bezpośrednio związanej z miejscem działania gromady zuchowej i zamieszkania dzieci i ich rodziców.

Wszystkie działania w projekcie będą realizowane zgodnie z metodą harcerską i metodyką zuchową. Zadania te będą przygotowane i przeprowadzone przez instruktorów ZHP działających na zasadzie wolontariatu.

Do organizacji przedsięwzięcia zaangażowani zostaną również rodzice zuchów oraz inne osoby wspierające pracę gromady (zaproszeni goście – Michał Rembas, Henryka Nizioł).

W ramach projektu zostanie nawiązana współpraca gromady z innymi instytucjami: DPS, grupą wolontariuszy skupionych wokół inicjatywy kierowanej do osób bezdomnych „Spotkania przy zupie”.

Również podczas projektu będą kształtowane postawy prozdrowotne i wskazywane będą alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, np. Ekologiczny Rajd w Puszczy Bukowej oraz wyjście gromady na lodowisko „Arkonka”.

#### Projekt obejmuje następujące zadania:

1. Ekologiczny spacer po Cmentarzu Centralnym – sprzątnięcie opuszczonych grobów na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie – październik 2019 – planujemy odwiedzić opuszczone groby oraz groby osób zasłużonych dla naszego miasta, zuchy przygotowują własnoręcznie karty pamiątkowe, posprzątają płyty oraz okolicę grobów ze śmieci, zapalą symboliczne znicze oraz nauczą się prawidłowych postaw zachowania w miejscach pamięci i zadumy.
2. Historyczny spacer po Cmentarzu Centralnym z przewodnikiem Michałem Rembasem – szczeciński historyk przybliży nam to szczególne miejsce uwzględniając historię naszego miasta. Zobaczymy wyjątkowe elementy przyrodnicze, jak i perełki historyczne. Poznamy pierwotne założenia estetyczne cmentarza – jednej z największych Nekropolii Europy. Odwiedzimy nagrobki najszlachetniejszych szczecinian oraz zasłużonych osób zarówno przedwojennego, jak i powojennego Szczecina. Poznamy charakterystykę wspaniałych dzieł architektury cmentarnej – październik 2019
3. Ekologiczno-historyczny Rajd Pieczonego Ziemniaka – październik 2019 – zuchy wraz z rodzicami wezmą udział w ekologicznym Rajdzie Pieczonego Ziemniaka, który będzie przygotowany w formie gry terenowej ścieżkami i szlakami turystycznymi przepięknej Puszczy Bukowej w jesiennej aurze. Zuchy nauczą się segregować odpady, rozpoznawać różne gatunki roślin, będą rozwiązywać krzyżówkę historyczną dotyczącą naszego miasta i kraju. Na mecie rajdu na polanie Widok rozpalą ognisko, upieką kiełbaski i ziemniaki, wraz z rodzicami wezmą udział w zabawach integracyjnych i zręcznościowych przygotowanych na tę okoliczność. Każdy uczestnik rajdu otrzyma pamiątkowy znaczek – przypinkę.
4. Wędrówka społeczna – Spotkania przy zupie – przygotowanie przez zuchy kanapek z paprykarzem

szczecińskim oraz ozdobionych własnoręcznie przez zuchy torebek śniadaniowych, do których zapakowane będą butki dla osób bezdomnych. Aktywny udział zuchów w przeprowadzeniu akcji na Placu Tobruckim – październik 2019

5. Wędrówka historyczna – zwiedzanie tras podziemnych pod Dworcem PKP – przybliżenie przedwojennej i powojennej historii naszego miasta zuchom i ich rodzicom – październik/listopad 2019
6. Wędrówka społeczna – odwiedziny pensjonariuszy z Domu Kombatanta i Pioniera Ziemi szczecińskiej – Domu Pomocy Społecznej przy ul. Romera. Zuchy przygotowują program artystyczny i własnoręcznie wykonane upominki dla seniorów, wspólnie z nimi spędzą czas, aktywując seniorów do wspólnego śpiewania podczas słodkiego poczęstunku.
7. Wędrówka ekologiczna po dzielnicy Gumieńce – rozdawanie autorskich ulotek o tematyce ekologicznej ukazujących szkodliwość palenia śmieci w domowych piecach i emisji szkodliwych substancji do środowiska. Ulotka zawierać będzie również informację dotyczącą zasad segregacji odpadów z gospodarstw domowych.
8. Wędrówka turystyczno-sportowa – lodowisko ARKONKA – zuchy wraz z rodzicami ślizgiem wyruszą na poszukiwania Św. Mikołaja, ukrytego w Lesie Arkońskim. Będą miały okazję nabycia nowych umiejętności sportowych – łyżwiarskich, poprawienia swojej sprawności fizycznej, dotlenienia organizmu w miłej i rodzinnej atmosferze na lodowisku Arkonka. Dla wielu zuchów będzie to okazja do przełamania własnego strachu oraz zamiłowania do tej dyscypliny sportowej – grudzień 2019
9. Wędrówka historyczna – Spotkanie dla zuchów z gościem specjalnym - z p. Henryką Nizioł – autorką książek i wierszy opisujących losy i doświadczenia wojenne weteranów, harcerką oraz absolwentką SP 16 – szkoły, do której uczęszcza większość naszych zuchów. Pani Henryka była przedstawicielką pierwszego, powojenne pokolenia, które uczęszczało do tej szkoły – listopad 2019

#### Cele projektu:

1. Przybliżenie zuchom i rodzicom historii naszego miasta i regionu – spacer z przewodnikiem po Cmentarzu, zwiedzanie podziemnych tras pod Dworcem PKP, gość specjalny p. Henryka Nizioł
2. Kształtowanie postaw ekologicznych poprzez sprzątanie obszarów leśnych (Rajd Pieczonego Ziemniaka), parkowych (Cmentarz Centralny), roznoszenie ulotek ekologicznych poruszających tematykę spalania śmieci i emisji szkodliwych spalin do środowiska, segregowania odpadów, sprzątanie terenu przy pl. Tobruckim.
3. Uwrażliwienie zuchów i ich rodziców na potrzeby Seniorów i osób niepełnosprawnych z DPS, oraz osób bezdomnych, poprzez odwiedziny w DPS oraz aktywne włączenie się w akcję „Dzielimy się zupą”
4. Uwrażliwienie zuchów na piękno otaczającej przyrody, konieczność dbania o środowisko naturalne, wskazywanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, zapobieganie trudnościami wychowawczym i wykluczeniu społecznemu.
5. Kształtowanie kompetencji kluczowych – uczenia się, w tym przede wszystkim uczenia się przez działanie oraz kompetencji społecznych i obywatelskich.
6. Wzmacnianie więzi rodzinnych w rodzinach zuchów - uczestników projektu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Sprzątanie grobów na Cmentarzu Centralnym	25 dzieci, posprzątanie ok. 30 grobów	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności
Zwiedzanie Cmentarza z przewodnikiem	25 dzieci, 1 przewodnik po Szczecinie, kadra instruktorska	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna
Historyczno-ekologiczny Rajd Piezonego Ziemniaka dla rodzin i gości	ok. 30 dzieci + ok. 40 - 50 rodziców + ok. 10 zaproszonych gości	Dokumentacja fotograficzna
W Spotkania przy zupie – przygotowanie kanapek z paprykarzem szczecińskim i torebek	150 kanapek, 300 torebek ozdobionych przez zuchy, udział w przygotowaniach weźmie ok. 30 zuchów, 5 osób z kadry i ok. 10 rodziców	Faktura, dokumentacja fotograficzna
Zwiedzanie trasy podziemnej pod Dworcem PKP	ok. 30 zuchów, ok. 10 rodziców, ok. 5 instruktorów, przewodnik	Faktura, dokumentacja zdjęciowa
Odwiedziny pensjonariuszy DPS	ok. 30 zuchów, ok. 40 pensjonariuszy, kadra 6 GZ – ok. 6 osób	Dokumentacja zdjęciowa, lista obecności
Rozniesienie ekologicznych ulotek wśród mieszkańców dzielnicy Gumieńce	ok. 30 zuchów, 6 instruktorów, ok. 30 rodziców, ok. 1000 ulotek – czyli dotarcie do ok. 1000 gospodarstw domowych	Dokumentacja fotograficzna, faktura z drukarni, projekt ulotki z logo projektu „Szczecin tworzymy”
Sportowo-turystyczna ślizgawka - wyjście na lodowisko Arkonka	Ok. 30 zuchów, ok. 10 rodziców	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna, faktura

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

6 Gromada Zuchowa „Zielone Żabki” z Hufca Szczecin działa przy Szkole Podstawowej nr 16 na Gumieńcach od ponad 6 lat. Kadra tej gromady angażuje swoich podopiecznych – zuchy (ok. 30 osób) – dzieci w wieku 6-10 lat - w różne działania społeczne, ekologiczne, turystyczne, historyczne, niepodległościowe, sportowe i kulturalne. Podczas cotygodniowych spotkań – zbiórek, dzieci poznają piękno naszego miasta – organizowane Gry miejskie po Szczecinie, np.. „Rajd Gryf”, są zaangażowane w niesienie pomocy i radości bliźnim – coroczne odwiedziny pensjonariuszy z Domu Opieki Społecznej przy ul. Szafera w Szczecinie. Zuchy podczas zbiórek terenowych, rajdów czy biwaków z wielkim zaangażowaniem sprzątają otaczającą nas leśną, czy miejską przestrzeń – coroczna organizacja Rajdu Pierwszej Wiosennej Muchy w Puszczy Wkrzańskiej, czy biwaki na stanicach ZHP w Binowie w Puszczy Bukowej. Dzieci z 6 GZ biorą też udział w uroczystych obchodach Świąt Państwowych – w ubiegłym roku realizowaliśmy projekt w ramach cyklu „Codziennie Polskę tworzyMY” – Niepodległościowy Rajd Piezonego Ziemniaka w Puszczy Bukowej, czy wydarzeniach kulturalnych naszego miasta – wyjścia do Teatru, udział w corocznym Festiwalu Piosenki Harcerskiej BRZASK, czy też udział w projekcie Społecznik w 2018 – „Wyśpiewaj naszą historię” – dotyczący zapoznania się z historią naszego miasta wraz z ułożeniem autorskiego tekstu piosenki o Szczecinie.

W projekt będą zaangażowani instruktorzy ZHP z Hufca Szczecin działający na zasadach wolontariatu, którzy niejednokrotnie przygotowywali imprezy o podobnym charakterze, tj. rajdy, gry terenowe leśne i miejskie, pomoc osobom potrzebującym, czy akcje ekologiczne.

Wszystkie te działania odbywały się do tej pory przy ogromnym zaangażowaniu rodziców naszych zuchów i mamy

nadzieję, że będziemy dalej kultywować tę tradycję, propagując postawy ekologiczne, społeczne i obywatelskie również wśród osób dorosłych.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 – Ekologiczny spacer po Cmentarzu – sprzątnięcie opuszczonych grobów, zakup zniczy, worków na śmieci, rękawiczek jednorazowych, grabek, miotełek, etc. – październik 2019	200		
2.	Koszt 2 – Historyczny spacer po Cmentarzu z Michałem Rembasem – wydruk materiałów na grę, poczęstunek dla zuchów i Gościa specjalnego – październik 2019	300		
3.	Koszt 3 – Ekologiczno-historyczny Rajd Pieczonego Ziemniaka – gra w Puszczy Bukowej z zadaniami – wydruki zadań i śpiewniczków, prowiant na ognisko, zakup gier integracyjnych dla zuchów, rodziców i gości – październik 2019	1000		
4.	Koszt 4 – Wędrówka społeczna – Spotkania przy zupie – przygotowanie kanapek z paprykarzem dla osób bezdomnych, 300 ozdobionych torebek śniadaniowych do bułek, przygotowanie słodkiego poczęstunku przez zuchy dla osób bezdomnych – Plac Tobrucki – listopad 2019	600		
5.	Koszt 5 – Wędrówka historyczna – zwiedzanie Trasy Podziemnej pod Dworcem PKP – październik 2019	500		
6.	Koszt 6 – Wędrówka Społeczna - Odwiedziny pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej – przygotowanie świątecznych podarunków, wydruk tekstów kolęd, przygotowanie programu artystycznego i słodkiego poczęstunku – grudzień 2019	500		
7.	Koszt 7 – Wędrówka ekologiczna po naszej dzielnicy Gumieńce – przygotowanie i rozprowadzenie ulotek dotyczących segregacji śmieci oraz szkodliwości spalania śmieci w piecach, poczęstunek dla zuchów – październik 2019	600		
8.	Koszt 8 – Wędrówka sportowo-turystyczna - wyjście zuchów i rodziców na lodowisko miejskie Arkonka – grudzień 2019	400		
9.	Koszt 9 - Wędrówka historyczna – Spotkanie dla zuchów z gościem specjalnym - z p. Henryką Nizioł – poczęstunek – listopad 2019	200		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4.300	4.300	0

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

KOMENDANT  
HUFCA SZCZECIN ZHP

SKARBNIK  
HUFCA SZCZECIN ZHP

phm. Katarzyna Czepińska

phm. Agnieszka Woś

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data 24.09.2019

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO  
Chorągiew Zachodniopomorska  
HUFIEC SZCZECIN  
ul. Ogińskiego 15, 71-431 Szczecin  
NIP 851-301-00-25, KRS 0000270532